______________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Emanoel Pinto, nº 1962 sala 01 – Centro – Balneário Piçarras – SC

Homepage: https://www.ipresp.sc.gov.br/ | Fone: (47) 3345-3286

 https://www.instagram.com/iprespbalneariopicarras/   https://www.facebook.com/Ipresp/

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Balneário Piçarras – IPRESP.

PORTARIA N.º 008/2025

ROSANI CESÁRIO PEREIRA, Presidente do Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Balneário Piçarras – IPRESP, no uso de suas atribuições

e prerrogativas que lhe concede a Lei Complementar 132/2017, CONSIDERANDO o disposto na

Portaria MTP Nº 1.467, de 02 de junho de 2022, RESOLVE:

NOMEAR a servidor municipal CARLOS HERBERT STOEBERL , matrícula 11.550,  titular do Cargo

de Especialista em Finanças e membro titular do Comitê de Investimentos do IPRESP (Decreto

Municipal 1196/2025), portador da certificação profissional de Responsável pela Gestão de Recursos

e membros do Comitê de Investimentos da Secretaria da Previdência – SPREV sob o nº

489847898122903, do Instituto Totum, com validade de 26/03/2025 a 26/03/2029, para atuar como

GESTOR DE RECURSOS FINANCEIROS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PIÇARRAS – IPRESP, com as

prerrogativas e competências que lhe concede a Lei Complementar 132/2017 de 29 de novembro

de 2017 e Portaria MTP Nº 1.467, de 02 de junho de 2022.

Revoga-se a Portaria nº 014/2024, que nomeou como Gestor de Recursos Financeiros a Sra: Denise

Coelho de Souza Heimoski Ribeiro.

 A presente Portaria produz seus efeitos a partir de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Balneário Piçarras (SC), 11 de abril de 2025.

Rosani Cesário Pereira

Presidente do IPRESP

A presente Portaria foi registrada no Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Balneário Piçarras – IPRESP, publicada no Diário Oficial dos Municípios.

https://www.ipresp.sc.gov.br/
https://www.instagram.com/iprespbalneariopicarras/
https://www.facebook.com/Ipresp/
https://www.instagram.com/iprespbalneariopicarras/
https://www.facebook.com/Ipresp/

		2025-04-11T16:28:32-0300
	ROSANI CESARIO PEREIRA:57638098900